БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БЛАГОВАР РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ӨЙҘӨРӘКБАШ

АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

егерме hигеҙенсе сакырылыш
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УДРЯКБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

двадцать восьмого созыва

	452733, Өйзөрәкбаш ауылы,

 Үзәк урам, 31/1

Тел. (34747) 2-83-72,

          E-mail: udrjakbashsp_blag@mail.ru

	452733, село Удрякбаш,

ул. Центральная, 31/1

Тел. (34747) 2-83-72,

E-mail: udrjakbashsp_blag@mail.ru

	Қ А Р А Р

	Р Е Ш Е Н И Е

О ежегодном отчете главы сельского поселения Удрякбашевский сельсовет о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения в 2020 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, заслушав и обсудив отчет главы сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан Ишбулатова Р.Р. «О ежегодном отчете главы сельского поселения Удрякбашевский сельсовет о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения в 2020 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Удрякбашевский сельсовет решил:

             1. Отчет главы сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения в 2020 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения принять к сведению.
     2.  Считать основными приоритетами в деятельности Администрации сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район:

-обеспечение устойчивого развития экономики и социальной стабильности;

-улучшение предпринимательского и инвестиционного климата;

-исполнение поручений, определённых в Посланиях Президента Российской Федерации Федеральному Собранию и Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан, реализации Стратегии социально-экономического развития Благоварский района в 2021 и период до 2030 годов;

-увеличение поступления доходов бюджета за счет сдачи в аренду объектов муниципальной собственности;

-повышение уровня и качества жизни населения;

-поддержку социально незащищённых граждан;

-повышение гражданского самосознания;

-профилактику асоциальных проявлений в обществе, сохранение и укрепление здоровья населения,

-развитие массовой физической культуры и спорта.

-развитие самоуправления на территории СП;

-повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг.

      3.Опубликовать отчет главы Администрации сельского поселения  о результатах своей деятельности и деятельности Администрации в 2020 году,  на официальном сайте сельского поселения https://udryakbash.ru/.
Глава сельского поселения Удрякбашевский  сельсовет

муниципального района Благоварский район

Республики  Башкортостан                                                                   Р.Р. Ишбулатов
             с. Удрякбаш

       20 февраля 2021 года

                  № 20-144